

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 119/2025

Página: 1
Data: 12/09/2025
Hora: 14:18:17

Termo de Homologação

Às 14:17:14 do dia 12/09/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 119/2025, dispensa de licitação nº 119/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: ALISSON VIEIRA DA SILVEIRA

CNPJ: 59.466.049/0001-87

Item:	1		
Especificação:	Amortecedor dianteiro		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	280,00
Valor unitário:	280,00	Valor total:	560,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Kit amortecedor completo		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	70,00
Valor unitário:	70,00	Valor total:	140,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Terminais direção		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	65,00
Valor unitário:	65,00	Valor total:	130,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Pivôs		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	125,00
Valor unitário:	125,00	Valor total:	250,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Suporte barra tensora		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	160,00
Valor unitário:	160,00	Valor total:	320,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Buchas estabilizador		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência	15,00
Valor unitário:	15,00	Valor total:	60,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Malha silencioso		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	420,00
Valor unitário:	420,00	Valor total:	420,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Jogo pastilha de freio		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	90,00
Valor unitário:	90,00	Valor total:	90,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Kit correia dentada		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 119/2025

Página: 2
Data: 12/09/2025
Hora: 14:18:17

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência	240,00
Valor unitário:	240,00	Valor total:	240,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Jogo de velas		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	120,00
Valor unitário:	120,00	Valor total:	120,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Cabo de velas		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	190,00
Valor unitário:	190,00	Valor total:	190,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Correia alternador		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	80,00
Valor unitário:	80,00	Valor total:	80,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Jogo palhetas		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	90,00
Valor unitário:	90,00	Valor total:	90,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Óleo 15w40		
Quantidade:	3,500 L	Valor de referência	45,00
Valor unitário:	45,00	Valor total:	157,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Filtro óleo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	30,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Filtro combustível		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	30,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Filtro ar motor		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	30,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Filtro ar-condicionado		

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	30,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Buchas do eixo		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	40,00
Valor unitário:	40,00	Valor total:	80,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Amortecedor Traseiro		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	180,00
Valor unitário:	180,00	Valor total:	360,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Borrachas porta		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência	150,00
Valor unitário:	150,00	Valor total:	600,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	Jogo cabo freio de mão		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	90,00
Valor unitário:	90,00	Valor total:	90,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	Jogo lonas traseiras		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	140,00
Valor unitário:	140,00	Valor total:	140,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Cilindro freio traseiro		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	60,00
Valor unitário:	60,00	Valor total:	120,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	DOT4		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	40,00
Valor unitário:	40,00	Valor total:	40,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão